Bô TÀI CHÍNH

Số: 3 S^./2016/TT-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày tháng năm 2016

THÔNG Tư
về Quy chuan kỹ thuật quốc gia

đối vói phao áo cứu sinh dự trữ quốc gia

Căn cứ Luật Tiêu chuẩn và Quy chuân kỹ thuật sô 68/2006/QH11 ngày 29
tháng 6 năm 2006;

Căn cứ Luật Dự trữ quốc gia so 22/2012/QH13 ngày 20 tháng 11 năm 2012;
Căn cứ Nghị định số 127/2007/NĐ-CP ngày 01 tháng 8 năm 2007 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiêu chuan và Quy chuấn kỹ
thuật;

Căn cứ Nghị định so 94/2013/NĐ-CP ngày 21 tháng 8 năm 2013 của Chỉnh
phủ quy định chi tiết thi hành Luật Dự trữ quốc gia;

Căn cứ Nghị định số 215/2013/NĐ-CP ngày 23 tháng 12 năm 2013 của
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và co• cấu tố chức của Bộ Tài
chính;

Theo đề nghị của Tống cục trưởng Tông cục Dự trữ Nhà nước;
Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành Thông tư về Quy chuấn kỹ thuật quôc gia

đổi với phao áo cứu sinh dự trữ quốc gia.
Điều 1. Ban hành kèm theo Thông tư này Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia đối

với phao áo cứu sinh dự trữ quốc gia.
Điều 2. Thông tư này có hiệu lực kể từ ngày.//5"tháng -G năm 2017 và thay

thế Thông tư số 131/2012/TT-BTC ngày 13/8/2012 của Bộ trưởng Bộ Tài chính
ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia đối với phao áo cứu sinh dự trữ quốc gia

Điều 3. Tổng cục trưởng Tổng cục Dự trữ Nhà nước. Thủ trưởne các cơ
quan, tổ chức, cá nhân có liên quan đến hoạt động giao nhận (nhập, xuất), bảo quản
và quản lý phao áo cứu sinh dự trữ quốc 2;ia có trách nhiệm tổ chức thực hiện
Thông tư này.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề vướng mắc, các cơ quan, tổ chức,
cá nhân kịp thời phản ánh về Bộ Tài chính để nghiên cửu, sửa đồi, bô sung

Nơi nhận-.^ỈL
- Văn phòng TW Đảng và các Ban cũa Đảng;
- Văn phòng Quốc hội;
- Văn phòng Tồng bí thư;
- Văn phòng Chủ tịch nưóc;
- Văn phòng Chính phủ;
- Viện kiểm sát nhân dân tối cao;
- Tòa án nhân dân tối cao;
- Kiểm toán Nhà nước;
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ; cơ quan thuộc Chính phủ;
- Các cơ quan Trung ương cùa các đoàn thể;
- Các đơn vị thuộc Bộ Tài chính;
- Cục Kiêm tra văn bản - Bộ Tư pháp;
- Công báo; website Chính phủ; vvebsite Bộ Tài chính;
- Lưu: VT, TCDT.

KX BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯ ỞNG

Nguyễn Hữu Chí

CỌNG HOÀ XA HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

QCVN 07: 2016/BTC

QUY CHUẨN KỸ THUẬT QUÓC GIA
ĐỐI VỚI PHAO ÁO Cứu SINH bự TRỮ QUỐC GIA

National technical regulation on life-jackets for national reserve

HÀ NỘI -2016

MỤC LỤC

Lời nói đầu 2

1. QUY ĐỊNH CHUNG 3

1.1. Phạm vi điều chỉnh 3

1.2. Đối tượng áp dụng 3

1.3. Giải thích từ ngữ 3

1.4. Tài liệu viện dẫn 3

2. YÊU CẰU KỸTHUẠT 4

2.1. Yêu cầu kỹ thuật 4

2.2. Căn cứ quy định yêu cầu kỹ thuật tại Quy chuẩn này 5

3. PHƯƠNG PHÁP THỬ 5

3.1ề Kiểm tra ngoại quan 6

3.2. Kiểm tra đáp ứng yêu cầu kỹ thuật 6

4. QUY ĐỊNH VÈ GIAO NHẬN VÀ BẢO QUẢN 7

4.1ẻ Vận chuyển 7

4.2. Yêu cầu đối với vật tư, thiết bị, dụng cụ 7

4.3. Quy trình kiềm tra khi nhập kho 7

4.4. Bảo quản 9

4.5. Quy trình xuất kho 11

4.6. Quy định về báo cáo chất lượng phao áo 11

5. QUY ĐỊNH VỀ QUẢN LÝ 11

5.1. Kiểm tra chất lượng 11

5.2. Yêu cầu về nhà kho 12

5.3. Thẻ lô hàng 13

5.4. Chế độ ghi chép sổ sách và theo dõi hàng hóa 13

5.5. Phòng chống cháy nổ 13

5.6. Công bố hợp quy 13

6. TRÁCH NHIỆM CỦA TỎ CHỨC, CÁ NHÂN 14

7. TỎ CHỨC THỰC HIỆN 14